- 1 -

      県政戦略会議の概要

１ 開催日時：平成１８年９月１４日（木）１３：００～１４：００

２ 開催場所：プレゼンテーションルーム

３ 出席者：知事、副知事、出納長、各部局長等
４ 欠席者：教育長

５ 議事概要：以下のとおり

  （●議題提出部局説明・回答、☆意見・質問）

議題１：『２００６年版県政報告書』に対する今後の県政運営等に関する申入書
の回答について（総務部）

●資料１に基づき説明  質疑なし

議題２：次期戦略計画について （政策部）

● 資料２に基づき説明

☆ 産業集積活用ゾーンと自然・文化活用ゾーンの２つのゾーンで分けられるのか。

また、これまで馴染みのないゾーンと思われるがどうか。
● このゾーニングで２つに峻別するものではない。また、地域づくりよりも広く考

え、県境も越えた視点も入れると、この２つのゾーニングであると考える。
☆ 「多様な主体に期待すること」について、地域の意見は聞いたのか。
● 協議会では聞いたが、意見はこれからと考えている。

※地域編など、引き続き検討することとしつつ、素案の出し方について、了解を得た。

                                   以上